ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКРОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

От 24.06.2016 г №114
Об утверждени муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Линёвского городского поселения на 2017-2021 г.г.»
          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (редакция Федерального закона от 29.12.2014 г №456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительнывй кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руоковдствуясь Уставом Линёвского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Линёвского городского поселения на 2017-2021 г.г.».Приложение №1.
        2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

        3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Линёвского

городского поселения                                                                           Г.В. Лоскутов
	Приложение №1

 к постановлению главы Линёвского городского поселения от 24.06.2016 г №114

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Комплексное развитие  транспортной инфраструктуры на территории Линёвского городского поселения»

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Линёвского городского поселения на 2017-2021 г.г.»

	Наименование муниципальной програмы
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Линёвского городского поселения на 2017-2020 г.г.»

	Основание для разработки мунипальной программы
	-Градостроительный кодексом Российской Федерации (редакция Федерального закона от 29.12.2014 г №456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительнывй кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

-Постановление Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»

-Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Устав Линёвского городского поселения

	Разработчик  муниципальной программы
	Администрация Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Контроль за исполнением муниципальной программы
	Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет администрация Линёвского городского поселения

	Цель программы
	Создание условий для устойчивого функционирования транспортной инфраструктуры Линёвского городского поселения,   повышение уровня безопасности движения.

	Задачи программы
	- обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Линёвского городского поселения;

- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

- улучшение транспортного обслуживания населения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий;

	Этапы и сроки реализации программы
	2017 – 2021 годы

этапы муниципальной программы  не выделяются

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составит:

в 2017-2021 годах 2950000 рублей,

в том числе:

По годам:

в 2017 году –  650,0 тыс.рублей;

в 2018 году –  650,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  650,0 тыс.рублей;

в 2020 году –  650,0 тыс.рублей;
в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей.
Объемы средств бюджета поселения для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в соответствии с Решением Совета депутатов Линёвского городского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год.

	Ожидаемые результаты  реализации Программы
	- развитая транспортная инфраструктура, обеспечивающая стабильное развитие Линёвского городского поселения;

- современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети Линёвского городского поселения

	Мероприятия муниципльной программы
	- приобретение материалов и ремонт дорог; - мероприятия по организации дорожного движения;
- ремонт, строительство пешеходных дорожек.

2. Общие сведения

       Одним из основополагающих условий развития поселения является комплексное развитие систем жизнеобеспечения Линёвского городского поселения. Этапом, предшествующим разработке основных мероприятий Программы, является проведение анализа и оценка социально-экономического и территориального развития городского поселения. Анализ и оценка социально-экономического и территориального развития муниципального образования, а также прогноз его развития проводится по следующим направлениям:  демографическое развитие;(  перспективное строительство;(  состояние транспортной инфраструктуры;( Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей услугами, снижение износа объектов транспортной инфраструктуры.
Демографическое развитие муниципального образования

        Муниципальное образование «Линёвское городское поселение» расположено в северной части Волгоградской области. Линёвское городское поселение образовано в 2006 году. Административный центр Линёвского городского поселения – г. Жирновск расположен в 11 км. Застройка поселения представлена в основном одноэтажными домовладениями, имеются многоквартирные дома, здания производственного, социального назначения, торговой сферы и другие. В состав Линёвского городского  поселения входит населенный пункт- р.п. Линёво. Численность населения поселения составляет: 6050 чел. Показатели демографического развития поселения являются ключевым инструментом оценки развития городского поселения, как среды жизнедеятельности человека.
3. Внешний транспорт

     Внешний транспорт на территории поселения представлен одним видом – автомобильным.
    Внешний транспорт имеет большое значение с точки зрения сообщения поселения с районным и областным центром и муниципальными образованиями.
4. Общественный транспорт.

     Транспорт - важнейшая составная часть инфраструктуры поселения, удовлетворяющая потребности всех отраслей экономики и населения в перевозках грузов и пассажиров, перемещающая различные виды продукции между производителями и потребителями, осуществляющий общедоступное транспортное обслуживание населения. Устойчивое и эффективное функционирование транспорта является необходимым условием для полного удовлетворения потребностей населения в перевозках и успешной работы всех предприятий поселения. Основным видом пассажирского транспорта поселения является маршрутные такси и автомобили, находящиеся в личном пользовании.
       На территории поселения действуют один пассажирский автотранспортный маршрут:

       Жирновск- Линёво (ежедневно). Автотранспортные предприятия на территории Линёвского городского поселения отсутствуют. Большинство трудовых передвижений в поселении приходилось на личный автотранспорт и пешеходные сообщения.
5. Характеристика улично-дорожной сети Линёвского городского поселения

        Улично-дорожная сеть Линёвского городского поселения состоит из 49 дорог местного значения и двух дорог областного значения.     Общая протяженность дорог местного значения – 32,20 км. из которых 5,14 км. имеют асфальтовое покрытие.

        На территории Линёвского городского поселения проходят две дороги областного значения: «Жирновск- Камышин», «р.п. Линёво – Алешники».

	№п/п
	Наименование улицы
	Протяжен-ность, м
	Из них с твердым покрытием, м
	Объекты, расположенные на улице

	1
	ул. Тельмана
	400
	400
	жилая застройка

	2
	ул. Мира
	1500
	100
	жилая застройка

	3
	ул. Тихая
	600
	600
	жилая  застройка

	4
	ул. Кирова
- тротуар
	200
	400
	жилая застройка

	5
	ул. Стадионная
	500
	500
	жилая застройка

	6
	ул. Красноармейская
	1000

	жилая застройка

	7
	ул. Медведицкая
	1500
	240
	жилая застройка

	8
	ул. Аэродромная
	500

	жилая застройка

	9
	ул. Советская

- тротуар
	2200
	755

738
	жилая застройка

аптеки – 2

торговые павильоны

	10
	ул. Степная
	400

	жилая застройка

	11
	ул. Разведчиков
	600
	500
	жилая застройка

	12
	ул. Новая
	600

	жилая застройка

	13
	ул. 8 Марта
	1000

	жилая застройка

	14
	ул. Управленческая
	200

	жилая застройка

	15
	ул. Вишневая
	400

	жилая застройка

	16
	ул. Набережная
	200

	жилая застройка

вет. Лечебница

	17
	ул. Зеленая
	200

	жилая застройка

	18
	ул. 60 лет СССР
	800

	жилая застройка

	19
	ул. Пионерская
	1000

	жилая застройка

	20
	ул. К.Либкнехта
- тротуар
	800
	600
	жилая застройка

администтрация Линёвского городского поселения

	21
	ул. Калинина
	2400
	50
	жилая застройка

МУП «Линёвский коммунальный комплекс»

	22
	ул. Комсомольская
	1500

	жилая застройка

	23
	ул. Октябрьская
	1500

	жилая застройка

	24
	ул. Овражная
	150

	жилая застройка

	25
	ул. Первомайская
	1000

	жилая застройка

	26
	ул. Революционная
	200

	жилая застройка

	27
	ул. Солнечная
	200

	жилая застройка

	28
	ул. Строителей
	400

	жилая застройка

торговый объект

	29
	ул. Колхозная
	200

	жилая застройка

	30
	ул. Нефтяников
	2000
	1400
	жилая застройка

МКУ «Линёвская средняя школа»

ДОУ №4 «Колосок»

пекарня «Дашенька»

закусочная «У Семеныча»

торговый объекты

	31
	ул. Пролетарская
	400

	жилая застройка

	32
	ул. Садовая
	300

	жилая застройка

	33
	ул. Чапаева
	1500
	100
	жилая застройка

ДОУ №2 «Ромашка»

почта

	34
	ул. Чернина
	200

	жилая застройка

	35
	ул. Гагарина
	800

	жилая застройка

	36
	ул. Ферма №4
	200

	жилая застройка

	37
	ул. Ферма №3
	300
	300
	жилая застройка

	38
	м-н Южный
	900

	жилая застройка

	39
	ул. Пушкина
	600
	200
	жилая застройка

	40
	ул. Молодежная
	300

	жилая застройка

	41
	ул. Воложанина
	1500

	жилая застройка

	42
	ул. Лазурная
	100

	жилая застройка

	43
	ул.Радужная
	100

	жилая застройка

	44
	ул.Переулок лесной
	100

	жилая застройка

	45
	ул. Переулок Чапаева
	100

	жилая застройка

	46
	ул. Ферма №1
	600

	жилая застройка

	47
	ул. Цветная
	400

	жилая застройка

	48
	ул. Ленина (тротуар)

	1800
	жилая застройка

Линёвская участковая больница

торговые объекты

	49
	ул. К. Маркса (тротуар)

	900
	жилая застройка

МУ «Линёвский Дом культуры»

торговые объекты

	50
	Центральная плащадь

	3058
	жилая застройка
торговые объекты

сквер памяти воинам, погибшим в Сталинградской битве

6. Перечень програмных мероприятий

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Местонахождение объекта
	Срок
	Стоимость работ,
 тыс.рублей

	1
	Обустройство твердого покрытия
	ул. Нефтяников
	2021
	1000,0

	2
	Ямочный ремонт твердого покрытия
	Центральная площадь р.п. Линёво
ул. Советская
ул. Тихая

ул. К.Либкнехта

ул.Пушкина

ул. Чапаева

ул. Мира

ул. Ферма №3

ул.Стадионная
ул. Разведчиков
	2017-2020
	650,0

	3
	Планирование грунтовых дорог местного значения
	ул. Чапаева
ул.Калинина
ул. Аэродромная

ул.Первомайская

ул.Гагарина

ул. Медведицкая

ул.Нефтяников

ул.Октябрьская

ул. Комсомольская

ул.Мира

ул. 8 Марта

ул. Кирова

ул. К.Либкнехта

	2017-2021
	623,0

	Отсыпка грунтовых дорог местного значения
	ул. Калинина
ул.Пионерская
ул. Чапаева

ул. Медведицкая

ул. К.Либкнехта

ул. Нефтяников

ул. Аэродромная

ул. Первомайская

ул.60 лет СССР

ул.Молодежная

ул. Пушкина

	2017-2021
	650,0

	Установка дорожных знаков и обустройтво пешеходного перехода
	ул. Нефтяников (район МКУ «Линёвская средняя школа», ДОУ №4 «Колосок»)
	2018
	27,0